C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.131/2016

Autor: Carlos Henrique Gaguim

Data da
Apresentação:

03/05/2016

Ementa: Cria a política de incentivo à produção de alimentos livres de
agrotóxicos e funcionais.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 6.948/2017, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro os Requerimentos n. 6.945, 6.946, 6.947 e
6.948, todos de 2017, nos termos dos arts. 142, caput, e 143, II,
“a”, do RICD. Apensem-se os Projetos de Lei n. 8.026/2017,
6.042/2016, 713/1999 e seus apensos e 5.131/2016 ao Projeto
de Lei n. 6.299/2002. Publique-se. Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 23/08/2017